
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
баш карма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. А знакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@ mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Т ел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « 2023г.

О нормативном количестве, пробеге и затратах на 
текущее содержание транспортных средств, 
обслуживающих органы местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района и органы 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района

В целях повышения эффективности использования служебных 
транспортных средств и расходов на их содержание, в соответствии с 
постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан от 01.12.2018 
№1073 (в редакции от 20.03.2023 №283 ) «О нормативном количестве, пробеге и 
затратах на текущ ее содержание транспортных средств, обслуживающ их органы 
государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им 
учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета 
Министров Республики Татарстан» Исполнительный комитет Азнакаевского 
муниципального района постановляет:

1. Утвердить:
- положение о порядке учета расходов на текущее содержание служебных 

легковых транспортных средств, согласно приложению №1;
- нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное 

количество) и нормативный пробег транспортных средств органов местного 
самоуправления и органов Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района, согласно приложению №2;

- нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных 
средств, обслуживающ их органы местного самоуправления и органы 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района, согласно 
приложению №3;

- нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных 
средств, обслуживаю щ их органы местного самоуправления и органы 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района, при 
использовании их без водителей, согласно приложению №4;

- положение о компенсации за использование личного транспорта в 
служебных целях, согласно приложению №5;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


нормативы обеспеченности транспортными средствами, 
приспособленными для организованной перевозки групп детей (предельное 
количество), и нормативный пробег транспортных средств органами 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района для 
муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку 
(используются для расчета объема финансовых средств на текущ ее содержание 
по схеме аутсорсинга), согласно приложению №6.

2. Настоящее постановление распространяется:
- на органы местного самоуправления Азнакаевского муниципального 

района: сельские поселения Азнакаевского муниципального района, 
Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района;

- на органы Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района: МКУ «Ф инансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан», МКУ «Палата имущ ественных и земельных 
отношений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», МКУ 
«Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района», МКУ «Управление культуры Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района», М КУ «Управление по делам 
молодежи и туризму Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района», М КУ «Управление по физической культуре и спорту Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района», М КУ «Централизованная 
бухгалтерия Азнакаевского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http ://рга уо . tatarstan. г и и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по экономике и финансам О.Н. Газизову.

http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципальноголэайона 
о т* 2 »  2023 №

Положение
о порядке учета расходов на текущее содержание служебных легковы х

транспортны х средств

1. Настоящее Положение устанавливает:
порядок учета расходования средств на текущее содержание служебных 

легковых транспортных средств органов местного самоуправления и органов 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района вне зависимости 
от того, находятся ли транспортные средства на балансе, взяты в аренду или 
приняты к использованию иным способом.

1.1. Установить, что настоящее Положение распространяется на органы 
местного самоуправления Азнакаевского муниципального района: сельские 
поселения Азнакаевского муниципального района, Исполнительный комитет 
Азнакаевского муниципального района (далее - органы местного самоуправления).

1.2. К органам Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района относятся МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан», МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан», МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление культуры 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ 
«Управление по делам молодежи и туризму Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление по физической 
культуре и спорту Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района», МКУ «Централизованная бухгалтерия Азнакаевского муниципального 
района» (далее - органы Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района).

2. Органы местного самоуправления и органы Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района осуществляют ежедневный учет 
фактического пробега транспортных средств вне зависимости от того, находятся ли 
транспортные средства на балансе, взяты в аренду или приняты к использованию 
иным способом.

Органы местного самоуправления и органы Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района осуществляют ежедневный учет 
расходования средств на текущее содержание служебных транспортных средств, 
находящихся на их балансе, в разрезе органов местного самоуправления, служебных 
легковых транспортных средств и видов расходов (дополнительной экономической 
классификации).

3. Органами местного самоуправления и органами Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района учет расходования средств на содержание 
служебных легковых транспортных средств осуществляется в разрезе органов 
местного самоуправления и органов Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района в пределах утвержденных нормативов.

4. Отдел учета и отчетности Исполнительного комитета Азнакаевского



муниципального района, МКУ «Централизованная бухгалтерия Азнакаевского 
муниципального района», бухгалтерские службы органов Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района ежеквартально, до 15 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют отчет о служебных 
транспортных средствах и расходах на их содержание в информационной 
аналитической системе «Барс Web Своды».



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципальногопайона
от J b  » Р у 2023 № /с 2 3

Нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество) 
и нормативный пробег транспортных средств органов местного самоуправления 

и органов Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района

Наименование
организации

Должность Норматив
предельног

о
количества 
транспортн 
ых средств, 

единиц

Тип 
транспортно 
го средства

Нормативный 
пробег 

транспортных 
средств с учетом 
командировочн 
ых поездок (при 
необходимости), 

км в год

Нормативный 
пробег 

транспортных 
средств с 
учетом 

командировочн 
ых поездок 

(при 
необходимости 

), км в сутки
Исполнительн 
ый комитет 
Азнакаевского 
муниципальног 
о района

руководитель 1 Легковой
автомобиль

32 805 135

заместители
руководителя

3 Легковой
автомобиль

32 805 135

дежурный
автомобиль

4 Легковой
автомобиль

24 300 100

МКУ
«Финансово­
бюджетная
палата
Азнакаевского 
муниципальног 
о района»

1 Легковой
автомобиль

32 805 135

МКУ «Палата
имущественны
х и земельных
отношений
Азнакаевского
муниципальног
о района»

1 Легковой
автомобиль

32 805 135

Орган 
управления 
образования (в 
составе
исполнительно 
го комитета 
либо отдельное 
юридическое 
лицо)

2 Легковой
автомобиль

32 805 135

Орган 
управления 
культуры(в

2 Легковой
автомобиль

24 300 100

1 Микроавтоб 17010 70



составе
исполнительно 
го комитета 
либо отдельное 
юридическое 
лицо)

ус/автобус

Орган
управления
молодежной
политики/туриз
ма (в составе
исполнительно
го комитета
либо отдельное
юридическое
лицо)

1 Легковой
автомобиль

24 300 100

1 Микроавтоб
ус/автобус

17010 70

Орган 
управления 
спорта(в 
составе
исполнительно 
го комитета 
либо отдельное 
юридическое 
лицо)

1 Легковой
автомобиль

24 300 100

1 Микроавтоб
ус/автобус

17010 70

Исполнительн 
ый комитет 
сельского 
поселения

26 (в 
каждом 

сельском 
поселении 
по 1-ому)

Легковой
автомобиль

19 440 80



Приложение №3 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от «___» _________20 №

Нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных средств, 
обслуживающих органы местного самоуправления и органы Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района

М арка транспортного средства Базовая часть затрат 
на содержание 
транспортных 

средств, рублей в год

Затраты  на 1 км 
пробега, рублей

1 2 3

AUDI Q7 3.6 quattro 364 843 9,64

AUDI А6 2.8 FSI quattro 339 343 7,47

AUDI A6 2.8 FSI quattro (St-St) 338 143 6,79

AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St) 367 693 6,24

AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St) (310 л.с.) 369 343 6,3

AUDI A8L (310 л.с.) 369 343 8,0

AUDI A8L 3.0 366 343 9,6

AUDI A8L 3.0 TFSI quattro 366 343 8,0

AUDI A8L 4.0 385 843 9,47

AUDI A8L6.3 W12 quattro 397 843 10,51

BMW 528 332 493 7,63

BMW 750 Li A 377 893 8,56

BMW 750 Li xDrive 384 043 9,23

BMW 750 Li xDrive (St-St) 390 193 8,56

BMW X5 4.8 376 093 10,28

BMW X5 xDrive 383 893 10,1

BMW X5 xDrive 35i 368 743 10,28

BMW X5 xDrive 40i M Sport Pro 373 843 6,55

BMW X6 376 093 10,28

BMW X6M 406 093 9,42

Chevrolet Cruze 1.8 311 458 5,31



Chevrolet Epica 2.0 311 563 5,8

Chevrolet Express G 1500 5.3 A WD 369 943 13,04

Chevrolet Lacetti 1.6 310 338 5,25

Chevrolet Niva 21230 (BA3-21213) 307 323 6,79

Daewoo Nexia 307 273 4,89

Fiat Albea 1.4 307 293 4,77

Fiat Doblo 1.4 307 293 5,35

Ford Explorer (293 л.с.) 366 793 10,19

Ford Explorer (249 л.с.) 341 518 10,19

Ford Explorer (360 л.с.) 376 843 10,19

Ford Focus II 2.0 311 598 5,44

Ford Focus III 1.6 310 163 4,83

Ford KUGA 328 093 4,96

Ford Mondeo 2.3 314 523 7,13

Honda Civic 1.4 307 273 4,67

Honda Legend V6 338 218 8,29

Hyundai Accent 310 198 5,37

Hyundai Elantra 1.6 GLS 310 793 5,73

Hyundai Elantra 1.8 GLS 311 143 5,85

Hyndai Equus 3.8 372 943 7,57

Hyundai H-l 2.4 MPI 315 223 8,96

Hyundai NF Sonata 2.0 GL 328 093 6,6

Hyundai Santa Fe 2.4 FT 331 543 7,09

Hyundai Solaris 310 828 6,14

Hyundai Sonata 2.0 311 318 6,28

Hyundai Tucson N Line 332 093 4,7

Hyundai VF (i40) 311 773 7,27

Jeep Grand Cherokee 4.7 340 468 11,13

Kia Cerato 1.6 310 793 5,35

Kia Clarus 2.0 311 178 6,69



Kia Rio 1.6 310 548 5,21

Kia Spectra 1.6 310 058 6,01

LADA 4X4 (ВАЗ 2121, 2131) 307 353 6,21

LADA Granta 310 233 4,48

LADA Kalina 310 233 4,26

LADA Largus 307 373 5,24

LADA Priora 307 503 5,26

Lexus LX 470 A WD 340 693 11,48

Mercedes-Benz G500 367 243 12,05

Mercedes-Benz GL350 CDI 4Matic 341 518 7,16

Mercedes-Benz GL500 381 043 8,85

Mercedes-Benz GL600 400 393 13,09

Mercedes-Benz S450L 4Matic 373 843 8,9

Mercedes-Benz S500 4Matic Bluefficiency 
(St-St)

388 093 8,6

Mercedes-Benz S500L 4Matic 381 043 9,57

Mitsubishi ASX 1.6 310618 4,08

Mitsubishi CarismaHB 1.6 310 128 6,01

Mitsubishi Lancer X 1.8 311 528 5,57

Mitsubishi Pajero 3.8 LWB 4WD 341 593 10,07

Nissan Teana 327 533 7,73

Nissan X-Trail 2.5 A WD 331 293 6,55

Opel Omega 2.5 315 023 7,23

Peugeot Partner 1.6 310 338 5,38

Range Rover (340 л.с.) 373 843 10,95

Range Rover (272 л.с.) 363 643 8,25

Renault Logan 1.4 307 273 4,49

Ssang Yong Rexton 2 332 143 7,23

Subaru Legacy 326 763 7,37

Suzuki Grand Vitara 2.0 327 323 7,27

Toyota Camry 2.4 4 WD 331 193 6,87



Toyota Camry 3.5 364 393 7,3

Toyota Corolla 310 373 5,73

Toyota Highlander 341 518 8,81

Toyota Land Cruiser 100 4.7 340 693 11,23

Toyota Land Cruiser 150 365 143 8,97

Toyota Land Cruiser 200 4.6 369 193 10,8

Toyota Land Cruiser 200 4.7 366 043 11,48

Toyota Land Cruiser Prado 341 593 9,33

Toyota RAV4 328 093 6,62

Toyota Sequoia 5.7 4WD 380 743 11,48

Toyota Verso 1.8 311 668 4,45

Volkswagen Passat (190 л.с.) 316 023 6,22

Volkswagen Passat 1.8 T 311 773 7,82

Volkswagen Passat CC 322 348 7,82

Volkswagen Teramont 341 518 6,38

Volkswagen Touareg 4.2 4WD 369 343 10,48

LA3-3102 310 968 7,46

Семейство автомобилей ВАЗ 307 263 5,61

УАЗ "Патриот" 311 003 8,64

УАЗ-469 310 443 10,09

Fiat Ducato 329 073 6,5

Ford Transit 329 323 8,05

Mercedes-Benz Sprinter (129 л.с.) 329 523 10,28

Mercedes-Benz Sprinter (150 л.с.) 330 573 10,28

Mercedes-Benz Sprinter (258 л.с.) 348 873 8,99

Toyota Hi Ace 2.7 330 673 8,06

Volkswagen 7HC Multivan (180 л.с.) 332 073 6,11

Volkswagen 7HC Multivan (235 л.с.) 346 573 9,23

Volkswagen Caravelle 2.5D Syncro 328 173 6,22

Volkswagen Multivan 2.8 343 473 8,81



ГАЗ 22171 329 073 7,45

ГАЗ 32213 329 273 9,79

УАЗ 220695-04 329 473 10,25

УАЗ 3909 329 473 10,74

Fiat Doblo D514M44 (Panorama Classic) 326 923 4,74

Fiat Ducato AMB.23.MMA 328 573 6,5

УАЗ 39623 329 473 10,74

Мотоцикл 309 823 2,75

Iveco НЕМАН 420224 330 483 9,18

Yutong ZK6122H9 359 183 22,85

HIGER KL 353 183 16,1

Hyundai Universe Luxury 360 383 19,22

Mercedes-Benz V-class 331 883 11,7

Scania ЛиАЗ 5251 349 183 25,29

KAB3 4238 329 433 20,7

НефАЗ 5299 351 183 25,34

ПАЗ 3205 329 683 19,74

Iveco Cargo (коневоз) 336 513 16,05

КАМАЗ 43101A 337 463 19,88

КАМАЗ 53215 338 763 15,91

КАМАЗ 65117-N3 348 663 20,5

КАМАЗ 65225 357 163 24,4

Примечания.
1. Для марок транспортных средств, отсутствующих в таблице, применяются размеры 

компенсации с использованием метода аналогов транспортных средств (из приведенных в 
таблице) по мощности и рабочему объему двигателя, а также расходу топлива на 100 км 
пробега.

2. При определении нормативов финансовых затрат учтена заработная плата одного 
водителя. В случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, 
регламентирующими условия оплаты труда водителей, использования транспортных средств в 
несколько смен, предполагающего работу нескольких сменных водителей, допускается 
осуществление выплат на заработную плату сверх предусмотренных нормативным правовым 
актом Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района нормативных затрат 
при наличии источников финансирования указанных расходов.

3. При определении нормативов финансовых затрат величина нормативных расходов на 
техническое обслуживание и ремонт автомобиля не включает расходы, связанные с ремонтом и



восстановлением транспортного средства в результате транспортного происшествия и иного 
события, приведшего к необходимости ремонта и восстановления транспортного средства.

4. При осуществлении расходов, указанных в пунктах 2 и 3 настоящих примечаний, 
обеспечивается отдельный учет сверхнормативных затрат.

Приложение №4 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального пайона 
от » iP ty '

Нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных средств, 
обслуживающих органы местного самоуправления и органы Исполнительного 

комитета А знакаевского муниципального района, при использовании их без
водителей

М арка транспортного 
средства

Базовая часть затрат на 
содержание 

транспортных средств, 
рублей в год

Затраты на 1 км пробега, 
рублей

1 2 3

AUDI Q7 3.6 quattro 97 000 9,64

AUDI А6 2.8 FSI quattro 71 500 7,47

AUDI A6 2.8 FSI quattro (St-St) 70 300 6,79

AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St- 
St)

99 850 6,24

AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St- 
St) (310 л.с.)

101 500 6,30

AUDI A8L (310 л.с.) 101 500 8,00

AUDI A8L 3.0 98 500 9,60

AUDI A8L 3.0 TFSI quattro 98 500 8,00

AUDI A8L 4.0 118 000 9,47

AUDI A8L 6.3 W12 quattro 130 000 10,51

BMW 528 64 650 7,63

BMW 750 Li A 110 050 8,56

BMW 750 Li xDrive 116 200 9,23

BMW 750 Li xDrive (St-St) 122 350 8,56

BMW X5 4.8 108 250 10,28

BMW X5 xDrive 116 050 10,10



BMW X5 xDrive 35i 100 900 10,28

BMW X6 108 250 10,28

BMW X6M 138 250 9,42

Chevrolet Cruze 1.8 43 615 5,31

Chevrolet Epica 2.0 43 720 5,80

Chevrolet Express G 1500 5.3 A 
WD 102 100 13,04

Chevrolet Lacetti 1.6 42 495 5,25

Chevrolet Niva 21230 (BA3- 
21213) 39 480 6,79

Daewoo Nexia 39 430 4,89

Fiat Albea 1.4 39 450 4,77

Fiat Doblo 1.4 39 450 5,35

Ford Explorer (293 л.с.) 98 950 10,19

Ford Explorer (249 л.с.) 73 675 10.19

Ford Explorer (360 л.с.) 109 000 10,19

Ford Focus II 2.0 43 755 5,44

Ford Focus III 1.6 42 320 4,83

Ford KUGA 60 250 4,96

Ford Mondeo 2.3 46 680 7,13

Honda Civic 1.4 39 430 4,67

Honda Legend V6 70 375 8,29

Hyundai Accent 42 355 5,37

Hyundai Elantra 1.6 GLS 42 950 5,73

Hyundai Elantra 1.8 GLS 43 300 5,85

Hvndai Equus 3.8 105 100 7,57

Hyundai H-l 2.4 MPI 47 380 8,96

Hyundai NF Sonata 2.0 GL 60 250 6,60

Hyundai Santa Fe 2.4 FT 63 700 7,09

Hyundai Solaris 42 985 6,14

Hyundai Sonata 2.0 43 475 6,28



Hyundai VF (i40) 43 930 7,27

Jeep Grand Cherokee 4.7 72 625 11,13

Kia Cerato 1.6 42 950 5,35

Kia Clarus 2.0 43 335 6,69

Kia Rio 1.6 42 705 5,21

Kia Spectra 1.6 42 215 6,01

LADA 4X4 (ВАЗ 2121, 2131) 39 510 6,21

LADA Granta 42 390 4,48

LADA Kalina 42 390 4,26

LADA Largus 39 530 5,24

LADA Priora 39 660 5,26

Lexus LX 470 A WD 72 850 11,48

Mercedes-Benz G500 99 400 12,05

Mercedes-Benz GL350 CDI 
4Matic 73 675 7,16

Mercedes-Benz GL500 113 200 8,85

Mercedes-Benz GL600 132 550 13,09

Mercedes-Benz S450L 4Matic 106 000 8,90

Mercedes-Benz S500 4Matic 
Bluefficiency (St-St)

120 250 8,60

Mercedes-Benz S500L 4Matic 113 200 9,57

Mitsubishi ASX 1.6 42 775 4,08

Mitsubishi Carisma HB 1.6 42 285 6,01

Mitsubishi Lancer X 1.8 43 685 5,57

Mitsubishi Pajero 3.8 LWB 4WD 73 750 10,07

Nissan Teana 59 690 7,73

Nissan X-Trail 2.5 A WD 63 450 6,55

Opel Omega 2.5 47 180 7,23

Peugeot Partner 1.6 42 495 5,38

Range Rover (340 л.с.) 106 000 10,95

Range Rover (272 л.с.) 95 800 8,25



Renault Logan 1.4 39 430 4,49

Ssang Yong Rexton 2 64 300 7,23

Subaru Legacy 58 920 7,37

Suzuki Grand Vitara 2.0 59 480 7,27

Toyota Camry 2.4 4 WD 63 350 6,87

Toyota Camry 3.5 96 550 7,30

Toyota Corolla 42 530 5,73

Toyota Highlander 73 675 8,81

Toyota Land Cruiser 100 4.7 72 850 11,23

Toyota Land Cruiser 150 97 300 8,97

Toyota Land Cruiser 200 4.6 101 350 10,80

Toyota Land Cruiser 200 4.7 98 200 11,48

Toyota Land Cruiser Prado 73 750 9,33

Toyota RAV4 60 250 6,62

Toyota Sequoia 5.7 4WD 112 900 11,48

Toyota Verso 1.8 43 825 4,45

Volkswagen Passat (190 л.с.) 48 180 6,22

Volkswagen Passat 1.8 T 43 930 7,82

Volkswagen Passat CC 54 505 7,82

Volkswagen Touareg 4.2 4WD 101 500 10,48

LA3-3102 43 125 7,46

Семейство автомобилей ВАЗ 39 420 5,61

УАЗ "Патриот" 43 160 8,64

УАЗ-469 42 600 10,09

Мотоцикл 41 980 2,75

Fiat Ducato 61 230 6,50

Ford Transit 61 480 8,05

Mercedes-Benz Sprinter (129
Л .С.)

61 680 10,28

Mercedes-Benz Sprinter (150
Л .С .)

62 730 10,28



Mercedes-Benz Sprinter (258 
л.с.) 81 030 8,99

Toyota Hi Асе 2.7 62 830 8,06

Volkswagen 7НС Multivan (180
л.с.) 64 230 6,11

Volkswagen 7HC Multivan (235 
л.с.) 78 730 9,23

Volkswagen Caravelle 2.5D 
Syncro 60 330 6,22

Volkswagen Multivan 2.8 75 630 8,81

ГАЗ 22171 61 230 7,45

ГАЗ 32213 61 430 9,79

УАЗ 220695-04 61 630 10,25

УАЗ 3909 61 630 10,74

УАЗ 39623 61 630 10,74

Мотоцикл 41 980 2,75

Hyundai Tucson N Line 64 250 4,70

Volkswagen Teramont 73 675 6,38

BMW X5 xDrive 40i M Sport 
Pro

106 000 6,55

Примечании.
1. Использовать без водителя допускается только легковые транспортные средства.
2. Для марок транспортных средств, отсутствующих в таблице, применяются размеры 

компенсации с использованием метода аналогов транспортных средств (из приведенных в 
таблице) по мощности и рабочему объему двигателя, а также расходу топлива на 100 км 
пробега.

3. При определении нормативов финансовых затрат величина нормативных расходов на 
техническое обслуживание и ремонт автомобиля не включает расходы, связанные с ремонтом и 
восстановлением транспортного средства в результате транспортного происшествия и иного 
события, приведшего к необходимости ремонта и восстановления транспортного средства.

4. При осуществлении расходов, указанных в пункте 3 настоящих примечаний, 
обеспечивается отдельный учет сверхнормативных затрат.



Приложение №5 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « 2023 № /Z Z ?

Положение
о компенсации за использование личного транспорта в служебных целях

В случае, когда за органом местного самоуправления, органом 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района или 
должностным лицом постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района предусмотрено закрепление легкового автомобиля, но 
органы местного самоуправления, органы Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района или должностное лицо использует 
личный легковой автомобиль в служебных целях либо пользуется 
транспортными услугами сторонних организаций, то для такого органа местного 
самоуправления, органа Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района или должностного лица предусмотрено получение 
компенсации за использование личного транспорта в служебных целях (далее - 
компенсация) в размере 506,4 рублей в день при восьмичасовом рабочем дне. В 
случае, когда продолжительность рабочего дня превыш ает восемь часов, 
используется повыш аю щ ий коэффициент, равный отнош ению  фактической 
продолжительности рабочего дня в часах к восьми часам.

Компенсация предусмотрена только для легковых автомобилей и 
допускается только в рамках нормативного количества легковых автомобилей, 
установленных постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района. Для органов местного самоуправления, органов 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района или 
должностных лиц, за которыми постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального районе не предусмотрено закрепление легковых 
автомобилей, получение компенсации не допускается.

Компенсация является единой вне зависимости от марки используемого 
легкового автомобиля и выплачивается с учетом всех полных дней 
использования органом местного самоуправления, органом Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района или должностным лицом 
личного легкового автомобиля в служебных целях либо пользования 
транспортными услугами сторонних организаций.



Приложение №6 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципальногол)айона
от <аос.£> » /@ '7 2023

Нормативы обеспеченности транспортными средствами, приспособленными для 
организованной перевозки групп детей (предельное количество), и нормативный 
пробег транспортных средств органов Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района для муниципальных учреждений, осуществляющих 
спортивную подготовку (используются для расчета объема финансовых средств 

на текущ ее содержание по схеме аутсорсинга)

Таблица 1

N п/п Тип организации Рекомен
дуемый
нормати

в
предельн 

ого 
колимест 

ва
транспор

тных
средств,
единиц

Рекомендуемый тип 
транспортного 

средства

Рекомендуемый 
нормативный 

пробег 
транспортных 

средств с учетом 
командировочных 

поездок (при 
необходимости), 

км в год

Рекомендуемый 
нормативный 

пробег 
транспортных 

средств с учетом 
командировочных 

поездок (при 
необходимости), 

км в сутки

1 2 3 4 5 6

1. Организация 1 типа 1 микроавтобус 12 150 50

2. Организация 2 типа 2 микроавтобус 12 150 50

3. Организация 3 типа 1 автобус 12 150 50

4. Организация 4 типа 1 микроавтобус 12 150 50

1 автобус 12 150 50

П ри м еч ан и я:
Организация 1 типа: спортивная школа, имеющая до двух командных видов 

спорта включительно и менее 700 занимающихся.
Организация 2 типа: спортивная школа, имеющая три и более командных 

видов спорта или 700 и более занимающихся.
Организация 3 типа: спортивная школа при ледовом дворце, имеющая только 

отделение по хоккею.
Организация 4 типа: спортивная школа при ледовом дворце, имеющая 

отделение по хоккею, а также отделения по другим видам спорта.



Таблица 2

N
п/п

Наименование организации Тип организации

1 2 4

1. М униципальное бюджетное учреждение «Спортивная 
школа «Барс» пгт. Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

1

2. М униципальное бюджетное учреждение «Спортивная 
школа «Лидер» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

2

3. М униципальное бюджетное учреждение «Спортивная 
школа «Ю билейный» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

1

4. М униципальное бюджетное учреждение «Спортивная 
школа «Сокол» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

4


